
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 2

     

     

9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 21.10.2014

Bod pořadu jednání: 32.

Název : Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/2092/2012 na 
poskytnutí dotace z Grantového fondu Libereckého 
kraje, programu č. 6 – Podpora ekologické výchovy a 
osvěty

Důvod předložení: Usnesení č. 1540/14/RK

Zpracoval: Ing. Lenka Rychtaříková
odborný zaměstnanec oddělení vodniho a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 30. 9. 2014
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o změně termínu ukončení projektu „A co naši ptáčci?“ z 9/2014 na 9/2015 a o změně 
termínu pro využití dotace a předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19.11.2014 na 
19.11.2015, realizovaného spolkem s názvem Občanské sdružení NA VÝSLUNÍ, se sídlem 
Kostelní Vrch 364, 471 14 Kamenický Šenov, IČ: 226 64 912

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, informovat příjemce dotace o přijatém usnesení.

Termín: 30. 11. 2014



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 2

Důvodová zpráva

Spolek s názvem Občanské sdružení NA VÝSLUNÍ má uzavřenou smlouvu 
č. OLP/2092/2012 (dále jen smlouva) na poskytnutí účelové dotace z Grantového fondu 
Libereckého kraje, programu č. 6, Program podpory ekologické výchovy a osvěty, na projekt 
„A co naši ptáčci?“. Podpora projektu byla schválena usnesením č. 164/12/ZK ze dne 29. 5. 
2012 a smlouva na poskytnutí účelové dotace ve výši 50.000,- Kč byla uzavřena dne 12. 7. 
2012. Na realizaci projektu byla poskytnuta záloha z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 
37.500,- Kč.

Občanské sdružení NA VÝSLUNÍ dopisem ze dne 6. 8. 2013 požádalo Liberecký kraj 
o prodloužení termínu realizace projektu pod názvem „A co naši ptáčci?“ ze září 2013 do září 
2014 a o prodloužení termínu vyúčtování projektu do 19. listopadu 2014. Usnesením rady 
kraje č. 1337/13/RK byl schválen dodatek č.1 k uzavřené smlouvě a změna ukončení termínu 
realizace projektu do září 2014 byla schválena usnesením zastupitelstva č. 358/13/ZK ze dne 
24.9.2013. Dodatek č. 1 byl podepsán 29.10.2013.

Dopisem ze dne 5.9.2014 požádalo Občanské sdružení NA VÝSLUNÍ o prodloužení
termínu realizace projektu do září 2015 a prodloužení termínu využití dotace a 
vyúčtování projektu do 19. listopadu 2015. 

Cílem podpořeného projektu je hravým způsobem seznámit a informovat děti mateřských a 
základních škol formou přednášek o přirozeném prostředí původní volné krajiny 
Kamenického Šenova a zahrad u městských domů. Do projektu je zahrnuta formou dílniček 
pro děti výroba krmítek pro ptáky, dokončení pěti zastavení naučné stezky pod názvem 
„Okolí křížové cesty“ a tištěný průvodce místní faunou a flórou. 

Doposud byly v projektu realizovány přednášky v základních a mateřských školách v okolí 
Kamenického Šenova a výtvarná soutěž dětí, formou dílniček bylo vyrobeno 150 ks 
závěsných krmítek pro ptáky a svépomocně vyrobeno 50 ks hnízdních ptačích budek, které 
budou koncem září instalovány v zahradách MŠ v Kamenickém Šenově. Byl nakoupen 
materiál pro panely na dokončení naučné stezky a zadán překlad jedné zastávky do němčiny. 
V současné době je pořizována fotodokumentace fauny a flóry Kamenického Šenova do 
turistického průvodce (příprava pokladů k průvodci je časově náročná a závislá na vhodných 
klimatických podmínkách a vegetačním období). 

Nyní zbývá dokončit tištěného průvodce a osadit čtyři chybějící panely naučné stezky. 
Veškeré aktivity jsou prováděny svépomocí ve volném čase bez jakéhokoliv honoráře. Toto 
občanské sdružení bylo již v minulých letech podpořeno z Grantového fondu LK a vždy byla 
dodržena časová realizace projektu. Pouze tento projekt je výjimkou, protože současně 
občanské sdružení dokončovalo výměnu střešní krytiny na objektu bývalé márnice, který 
postupně rekonstruuje pro vytvoření naučné expozice Muzea lustrů a pamětní síně Eliase 
Palmeho (financováno z dotace Nadace Via).

Dodatek č.2 ke smlouvě č. OLP/2092/2012 byl schválen usnesením rady č. 1540/14/RK ze 
dne 30.9.2014.

Přílohy důvodové zprávy:
Příloha č. 1 - žádost Občanského sdružení NA VÝSLUNÍ




